
                      

              

Página: 1 
 

/ 2 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   8/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 28/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 23/03/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 861763409D7C9472204B338F42E3BC1E92C27603 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

28/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

8/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

12/04/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTOR, BOMBA E 
BICOS PARA MANUTENÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, MARCA NEW 
HOLLAND, MODELO E135BSR2. 

   

           

                      

  

Participante: SHOPPING TRUCK CHAPECÓ PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 PISTÃO STD - PISTÃO STD 4,000 UN 
 

1.226,50 4.906,00 
   

                      

  

2 JOGO DE ANEIS STD - JOGO DE ANEIS STD 4,000 UN 
 

543,2425 2.172,97 
   

                      

  

3 PINO DO PISTÃO - PINO DO PISTÃO 4,000 UN 
 

175,79 703,16 
   

                      

  

4 TRAVA DO PINO DO PISTÃO - TRAVA DO PINO DO PISTÃO 8,000 UN 
 

6,955 55,64 
   

                      

  

5 CAMISA - CAMISA 4,000 UN 
 

237,3625 949,45 
   

                      

  

6 BRONZINA BIELA 010 - BRONZINA BIELA 010 8,000 UN 
 

187,6988 1.501,59 
   

                      

  

7 BRONZINA MANCAL 010 - BRONZINA MANCAL 010 4,000 UNI 
 

277,08 1.108,32 
   

                      

  

8 JOGO DE JUNTAS COMPLETO - JOGO DE JUNTAS COMPLETO 1,000 JOG 
 

7.010,41 7.010,41 
   

                      

  

9 ARRUELA DE ENCOSTO STD - ARRUELA DE ENCOSTO STD 3,000 UN 
 

108,26 324,78 
   

                      

  

10 ENGRENAGEM DA BOMBA DE OLEO - ENGRENAGEM DA BOMBA DE OLEO 1,000 UN 
 

376,42 376,42 
   

                  

                      

  

11 EIXO DA BOMBA ÓLEO - EIXO DA BOMBA ÓLEO 1,000 UN 
 

406,20 406,20 
   

                      

  

12 TAMPA DA BOMA DO ÓLEO - TAMPA DA BOMA DO ÓLEO 1,000 UN 
 

4.938,78 4.938,78 
   

                      

  

13 BUCHA DA BIELA - BUCHA DA BIELA 4,000 UN 
 

179,7625 719,05 
   

                      

  

14 CALÇOS DO MOTOR - COXIM - CALÇOS DO MOTOR - COXIM 2,000 UN 
 

376,395 752,79 
   

                      

  

15 PONTAS DOS BICOS INJETORES - PONTAS DOS BICOS INJETORES 4,000 UN 
 

944,4575 3.777,83 
   

                      

  

16 CALÇOS REGULAGEM INJETOR COMMON RAIL - CALÇOS REGULAGEM INJETOR 
COMMON RAIL 

4,000 UN 
 

19,8625 79,45 
   

                  

                      

  

17 JOGO DE ARRUELAS VEDAÇÃO - JOGO DE ARRUELAS VEDAÇÃO 1,000 UN 
 

70,53 70,53 
   

                      

  

18 REPARO BOMBA PRESSÃO /ENGRENAGEM CP3 - REPARO BOMBA PRESSÃO 
/ENGRENAGEM CP3 

1,000 UN 
 

653,49 653,49 
   

                  



                            

                

Página: 2 
 

/ 2 
  

                            

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                            

  

19 VALVULA LADRÃO - VALVULA LADRÃO 1,000 UN 
 

1.206,66 1.206,66 
    

                            

  

20 BOMBA DE ENGRENAGENS - BOMBA DE ENGRENAGENS 1,000 UN 
 

2.394,40 2.394,40 
    

                            

  

21 VALVULA REGULDORA - VALVULA REGULDORA 1,000 UN 
 

983,19 983,19 
    

                            

  

22 BALDE ÓLEO 15W40 CI 4, 20 LITROS - BALDE ÓLEO 15W40 CI 4, 20 LITROS 1,000 UN 
 

475,72 475,72 
    

                          

                            

  

23 CONSERTO INJETORES COMMON RAIL - CONSERTO INJETORES COMMON RAIL 4,000 UN 
 

320,78 1.283,12 
    

                          

                            

  

24 CONSERTO E REGULAGEM BOMBA PRESSÃO - CONSERTO E REGULAGEM BOMBA 
PRESSÃO 

1,000 UN 
 

823,32 823,32 
    

                          

                            

  

25 SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR - SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR 1,000 UN 
 

3.691,41 3.691,41 
    

                          

                            

  

26 MÃO DE OBRA PARA RETIRAR O MONTAR, REVISAR O MOTOR E RECOLOCAR NA 
MÁQUINA – ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, NEW HOLLAND, MODELO E135BSR2, 
INCLUINDO OS CONTRAPESOS DA MAQUINA E REGULAGENS. - MÃO DE OBRA 
PARA RETIRAR O MONTAR, REVISAR O MOTOR E RECOLOCAR NA MÁQUINA – 
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, NEW HOLLAND, MODELO E135BSR2, INCLUINDO 
OS CONTRAPESOS DA MAQUINA E REGULAGENS. 

1,000 UN 
 

11.135,32 11.135,32 
    

                          

                            

         

Total do Participante: 
          

         

52.500,00 
   

                     

                            

          

Total Geral: 
         

          

52.500,00 
  

                     

                            

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                            

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                            

         

 

MANUT. DAS ATIV. DPTO DE TRANSPORTES E OBRAS 
 

08.001.26.782.2601.2056.3.3.90.00.00 R$ 26.467,00 
     

 

MANUT. DAS ATIV. DPTO DE TRANSPORTES E OBRAS 
 

08.001.26.782.2601.2056.3.3.90.00.00 R$ 26.467,00 
 

     

                            

             

   

União do Oeste,  
 

12/04/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


